

V Liberci dne 19.7.2023

Č. j.: KHS LB 14604/2023

Sp. značka: S-KHS LB KHS LB 14604/2023

Počet listů/příloh: 1/0

**Žádost o informace - vyřízení**

k Vaší žádosti ze dne 11.7.2023 o poskytnutí níže uvedených informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím:

1. Vyhlásila Krajská hygienická stanice Libereckého kraje v souladu s platnými a účinnými zákony na území Libereckého kraje epidemii či pandemii v období po 1. lednu 2020?
2. Pokud byla epidemie či pandemie vyhlášena, byla tato vyhlášena na území celého kraje nebo jen v některých městech, městských částích, městysích a obcích a případně ve kterých?
3. Byla-li epidemie či pandemie vyhlášena, žádali jste Vládu České republiky nebo jakýkoliv orgán státní správy, veřejné moci a územní samosprávy o nějaká opatření a případně o jaká?

K Vaším dotazům Vám sděluji toto:

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci v období po 1.lednu 2020 epidemii či pandemii nevyhlásila, byla však prováděna kontrolní činnost osob v souvislosti s Covid-19 na základě ust. § 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

MUDr. Jana Pilnáčková
ředitelka sekce ochrany a podpory veřejného zdraví